
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών 
υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1158/ 
29.01.2025 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β 781).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27205 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητι-
κών υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, για το έτος 2025.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’38).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’70).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της 
Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
Κοινωνία και λοιπές διατάξεις»(Α’ 141).

4. Την υπ’ αρ. 36347/3-04-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 307), καθώς και την υπ’ αρ. 76785/31-08-2023 
(ΑΔΑ: ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) πράξη, με την οποία ανασυ-
γκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό Όργανο.

5. Την υπ’ αρ. 46969/12-05-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ.  454).

6. Την υπ’ αρ. 77275/1-09-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Αντιπρυτάνε-
ων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων 
και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921), καθώς και της υπ’ αρ. 
94297/12-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) τροποποίησης αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 68015/14-07-2023 απόφαση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
«Προσωρινή δομή διοικητικών υπηρεσιών Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής έως την έκδοση του οργανισμού» 
(Β’ 4607).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

11. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

12. Tο ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Α’ 204).

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

14. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-05-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 9757/29-01-2025 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, σχετικά με την «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικο-
νομικού Έτους 2025 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(ΠΑ.Δ.Α.)» (ΑΔΑ: 9Ι1446ΝΚΠΔ-9Σ8).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1266

10873

15.03.2025 00:22:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10874 Τεύχος B’ 1266/14.03.2025

16. Την υπό στοιχεία 320/ΤΟ/315/29-01-2025 (ΑΔΑ: 
62ΟΝ46Μ9ΞΗ-ΗΩΝ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
του Αντιπρύτανη Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέ-
σεων - Βιώσιμης Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής.

17. Την υπ’ αρ. 3/25-02-2025, Θέμα 27ο πράξη του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με την «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
διοικητικών υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (ΑΔΑ: ΨΒΓΟ46Μ9ΞΗ-Μ15).

18. Το γεγονός ότι, η υπερωριακή απασχόληση των 
διοικητικών υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών.

19. Το γεγονός ότι, έχει εγκριθεί, για υπερωριακή απα-
σχόληση διοικητικών υπαλλήλων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής κονδύλι ύψους 450.000,00 ευρώ στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ΚΑΕ: 0261.

20. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής.

21. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», 
αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία:

- έως την 22η ώρα με ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εργαζόμενο για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025 και

- έως την 22η ώρα με ανώτατο όριο τις εκατόν δέκα 
(110) ώρες ανά εργαζόμενο για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025

και συνολικά διακοσίων τριάντα (230) ωρών ανά εργα-
ζόμενο κατ’ έτος σε έκαστον εκ των διοικητικών υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά οργανική μονάδα που 
θα απασχοληθούν, θα περιλαμβάνονται στη συγκρότη-
ση συνεργείου με απόφαση του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

Στο τέλος κάθε μήνα, οι πραγματοποιηθείσες ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνονται από τους 
Προϊστάμενους των Τμημάτων και των Διευθύνσεων και 
θα διαβιβάζονται στη Διεύθυνση Οικονομικών υπηρε-
σιών.

Η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη προ-
κειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανάγκες 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, ως αποτέλεσμα της υποστελέχωσης του Ιδρύ-
ματος, λόγω συνταξιοδοτήσεων. Αναλυτικότερα:

- Τη συγκέντρωση και καταχώριση των στοιχείων των 
νεοεισερχόμενων φοιτητών των Ακαδημαϊκών Τμημά-
των των Σχολών του Ιδρύματος στο ηλεκτρονικό φοι-
τητολόγιο,

-  τη διαχείριση των θεμάτων των Διευθύνσεων Προ-
μηθειών και Εκκαθάρισης Δαπανών και Διαχείρισης Προ-
ϋπολογισμού και Μισθοδοσίας,

- τη διαχείριση των πολυάριθμων πληροφοριακών 
συστημάτων του Πανεπιστημίου, καθώς και των «δυ-
σλειτουργιών» αυτών που ανακύπτουν,

- την καταβολή αποδοχών Ακαδημαϊκών Υποτρόφων 
και Εντεταλμένων Διδασκόντων του άρθρου 173 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Οικονο-
μικών Καταστάσεων Πληρωμών - Αμοιβών στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμής,

- τη συγκέντρωση, διαχείριση, διεκπεραίωση και πλη-
ρωμή δικαστικών αποφάσεων,

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Συμβά-
σεων Πρόσληψη Ακαδημαϊκών Υποτρόφων και Εντεταλ-
μένων Διδασκόντων του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), στο Πρόγραμμα «ΕΡΓΑΝΗ»,

- την επικαιροποίηση των στοιχείων των μελών Δ.Ε.Π., 
των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Ιδρύμα-
τος, στο μητρώο εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 
Προγράμματος «ΑΠΕΛΛΑ»,

- την υποστήριξη συνεδριάσεων Συλλογικών Οργά-
νων, τόσο στα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών, όσο 
και τις Υπηρεσίες της κεντρικής διοίκησης,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών, των Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος,

- τη σύνταξη του νέου Εσωτερικού Κανονισμού 
του Ιδρύματος, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- την οργάνωση, επιμέλεια και διεξαγωγή Ενημερωτι-
κών Εκδηλώσεων, Ημερίδων, Συνεδρίων κ.τ.λ.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
450.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο Τακτικό 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ΚΑΕ: 0261 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 14 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης κ.α.α.  
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας  
και Διά Βίου Μάθησης

ΠΕΤΡΟΣ ΚΑΛΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην υπ’  αρ. 1158/29.01.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 781):

Στη σελίδα 6519, στην Α στήλη στην 8η γραμμή από 
κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «2023»,
στο ορθό: «2024».
Στη σελίδα 6519, στη Β στήλη, στην 8η γραμμή από 

πάνω, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «από 1.11.2022 έως και 31.10.2023»,
στο ορθό: «από 1.11.2023 έως και 31.10.2024».
Στη σελίδα 6519, στη Β στήλη, στην 22η γραμμή από 

πάνω, διορθώνεται: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10875Τεύχος B’ 1266/14.03.2025

το εσφαλμένο: «2023»,

στο ορθό: «2024».

Στη σελίδα 6519, στη Β στήλη, στην 29η γραμμή από 

πάνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο «2023», 

στο ορθό: «2024».

Στη σελίδα 6521, στη Β στήλη, στην 17η γραμμή από 

πάνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «2023»,
στο ορθό: «2024».
Στη σελίδα 6522, στην A στήλη, στην 5η γραμμή από 

πάνω, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «από 1.11.2022 έως και 31.10.2023»,
στο ορθό: «από 1.11.2023 έως και 31.10.2024». 

(Από το Υπουργείο Εθνικής  
Οικονομίας και Οικονομικών)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10876 Τεύχος B’ 1266/14.03.2025

*02012661403250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


